ادام استہ پتھر اقسام لہذا ماں سردہ لہذا اشل حضرت نور

الشاہ سید محمد نعیم الدین مراد آبادی صاحب
(پہلی جامعہ لکھنؤ مراد آبادی)

تقدیم کرتے ہیں

علامہ مصطفیٰ نعیمی
(ایم ایس سہارن پور)

پندرہ
طریقہ نقشبندیہ (جلد اول ۱۳۳۲ھ / ۱۹۱۳ء) جامعہ نعیمیہ
تحریک مراد اعظم
۱۳۳۲ھ لکھنؤ میں شائع ہوا

جملہ حقوق بحق ناشر محفوظ ہیں

# اسلام اور ہندوستان

نام کتاب : اسلام اور ہندوستان
مصنف : صدرالافاضل علاہ الشاہ سید محمد نعیم الدین مراد آبادی
تقدیم و تحشیہ : غلام مصطفیٰ نعیمی
اشاعت اول : ذی الحجہ ۱۳۴۸ھ
اشاعت ثانی : ۱۴۳۴ھ / ۲۰۱۳ء
کمپوزنگ : محمد زبیر قادری Cell: 9867934085
صفحات :
تعداد : ۱۱۰۰
قیمت : Rs./- (روپے)

امام الہند، مفتی اعظم، فخر الامثال، صدرالافاضل حضرت علامہ
الشاہ سید محمد نعیم الدین مراد آبادی علیہ الرحمہ
(بانی جامعہ نعیمیہ، مراد آباد، یوپی)

تقدیم و تحشیہ

غلام مصطفیٰ نعیمی

(مدیر اعلیٰ سواد اعظم، دہلی)

ناشر:

طلبہ فضیلت (سال ۱۴۳۴ھ / ۲۰۱۳ء) جامعہ نعیمیہ

تحریک سواد اعظم، ۴۲۳، گراؤنڈ فلور، میا محل، جامع مسجد، دہلی ۶

## تقدیم

غلام مصطفیٰ نعیمی (ایڈیٹر سواد اعظم، دہلی)

ہندوستان میں مسلمانوں کی ایک بہت بڑی تعداد بستی ہے، جو صرف ایک ملک انڈونیشیا کو چھوڑ کر باقی سبھی ممالک سے زیادہ ہے۔